АДМИНИСТРАЦИЯ

ОТРАДНЕНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

КУЙБЫШЕВСКОГО  РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

19.03.2020 г.                                                                                          № 17

                                               с. Отрадненское.

О введении временного ограничения  движения транспортных средств по дорогам в населенных пунктах Отрадненского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области.

      В соответствии с приказом Министерства транспорта и дорожного хозяйства Новосибирской области от 12.03.2020 № 33 «О введении временного ограничения движения транспортных средств по автомобильным дорогам Новосибирской области регионального и межмуниципального значения в весенний и летний периоды 2020 года»  в целях обеспечения безопасности дорожного движения, сохранности автомобильных дорог в период возникновения сезонных неблагоприятных природно-климатических условий, администрация Отрадненского сельсовета  Куйбышевского района Новосибирской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ввести временное ограничение движения транспортных средств по

дорогам, расположенным  в населенных пунктах Отрадненского сельсовета с 18 марта по 17 мая 2020 года.

2. Установить, что в период временного ограничения движения не

допускается проезд по дорогам, расположенным в населенных пунктах Отрадненского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области, транспортных средств с грузом или без груза с нагрузкой на ось более 5 тонн без специального разрешения, выдаваемого владельцами  автомобильных дорог в соответствии с Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».

3. Запретить с 18 марта по 17 мая 2020 года движение автомобилей-

виздеходов, тракторов по грунтовым и грунтощебеночным дорогам.

4. Опубликовать данное постановление в периодическом печатном

издании «Вестник» администрации Отрадненского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области.

5. Контроль за исполнение данного постановления оставляю за собой.

Глава

Отрадненского сельсовета                                                   Т.А.Родионенко